
Comune di Cinisello Balsamo 

Il Sindaco 
 

Pratica trattata da Patrizia Santoro 

 

PROT. 0057174/2022 del 13/07/2022 

 

OGGETTO: RINNOVO DEGLI INCARICHI DI COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER 

I SIGG. LORUSSO STEFANIA, RENATO RUFFINI, FEDERICO ZAMPONI. 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto il Regolamento del Sistema di Direzione, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 193 del 1/10/2015, successivamente modificato con atti dell’organo esecutivo 

nn. 91 del 18/04/2019 e 196 del 26/09/2019, che al paragrafo 2.2.8 “Nucleo di Valutazione” 

prevede la durata del nucleo in tre anni con la possibilità di rinnovo per altri tre anni;  

Considerato che l’attuale Nucleo di Valutazione è stato nominato per la prima volta in data 

12 settembre 2019 e che, in applicazione del suddetto Regolamento del Sistema di Direzione, 

è rinnovabile per altri tre anni;  

Considerata la necessità di dare continuità al lavoro avviato dal presente Nucleo di 

Valutazione in materia di supporto al perfezionamento del Piano della Performance, del Piano 

degli Indicatori e della metodologia di valutazione;  

Vista la competenza del Sindaco alla costituzione e al rinnovo del Nucleo di Valutazione, ai 

sensi del Regolamento del Sistema di Direzione, punto 2.2.8.1;  

Acquisita la disponibilità dei diretti interessati   

DISPONE  

 

1. di rinnovare l’incarico di componente del Nucleo di valutazione ai signore/i:  

- dott.ssa Stefania Lo Russo  

- dott. Renato Ruffini  

- dott. Federico Zamponi  

per altri tre anni, come previsto dal Regolamento del Sistema di Direzione, di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 193/2015 e successive modificazioni e 

integrazioni, fissandone la scadenza al 11 settembre 2025;  

2. di dare atto che:   

- dopo questi ulteriori tre anni, l’incarico non è più rinnovabile,  

- è ammessa la revoca anticipata dell’incarico da parte del Sindaco, prima della 

scadenza dei tre anni, solo se motivata;   

- vengono confermate le disposizioni dei disciplinari di incarico sottoscritti dagli 

interessati e dal dirigente incaricato in riferimento alle clausole economiche e alle 

competenze e compiti assegnati.  

 

Si trasmette al Settore competente il presente provvedimento, per i successivi adempimenti. 

 

 

Cinisello Balsamo, 05/07/2022       Il SINDACO 

                                                                                           Giacomo Ghilardi 


